平成 23 年 6月 3 日

各 位

上場会社名 株式会社ノア

 (コード番号：3383 名 証セ ン ト レッ ク ス)

本社所在地 東京都港区芝三丁目 31番 2号

代 表 者 代表取締役社長 溝 邉 乃 利 雄

問 合 せ 先 管 理 本 部 北 山 智 康

 TEL（03）6891-6500（代表）

臨時株主総会の開催及び付議議案の決定に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 3 月 10 日付「臨時取締役会開催のための基準日の設定」について、平成 23 年 3 月 29
日（火曜日）を基準日と定め、臨時株主総会を開催する予定であることをお知らせいたしましたが、本日開

催の取締役会において、臨時株主総会の開催及び付議議案について決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。
敬具

記

1. 日 時  平成 23年 6月 29 日（水曜日）午前 10時

2. 場 所     東京都港区海岸一丁目11番 2号

   ホテル アジュール竹芝 16 階「憩」

3. 臨時株主総会付議議案

決議事項

第１号議案 定款一部変更の件

第 2号議案 第三者割当による募集株式（普通株式）発行の件

第 3号議案 第三者割当による新株予約権発行の件

第 4号議案 取締役 3名選任の件

議案及び参考事項

第１号議案 定款一部変更の件

    1．提案の理由

（1）変更案第２条第7号及び第12号から第15号のいずれの事業も、今後の事業展開に備え、現行
定款第２条（目的）に事業目的を追加するものであります。

( 2)上記のほか、条文の新設に伴う号数変更を行うものであります。

        2.変更の内容

      変更の内容は次のとおりであります。

                         （下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案
【目的】
第２条

【目的】
第２条

1.～6.（条文省略） 1.～6.（現行どおり）
7.LED照明機器商品及びその部
品等の販売、据付並びにメンテ
ナンス業務

7.LED照明機器商品及びその部品等の
販売、据付及びメンテナンス業務
並びにコンサルティング業務

8.～11.（条文省略） 8.～11.（現行どおり）
 12.環境関連機器、商品等及びそ
の部品等の販売、据付並びにメ
ンテナンス業務

12.環境関連機器、商品等及びその部品
等の販売、据付及びメンテナンス業
務並びにコンサルティング業務

（新 設） 13.ハードウェアの販売
（新 設） 14.コンピュータシステムの企画、開

発、販売及び保守に関する業務
（新 設） 15.新車、中古車の販売及び輸出入.業

務
13.（条文省略） 16.（現行どおり）

第 2号議案 第三者割当による募集株式（普通株式）発行の件

本日付別途公表の当社『「第三者割当による新株式及び新株予約権の発行」及び「主要株主で

ある筆頭株主の異動及び主要株主の異動」に関するお知らせ』をご参照ください。
今回の新株式の発行は有利発行であり、本新株式の発行について会社法第 200 条第 2項に規定

される割当予定先にとって特に有利な条件の募集株式の発行決議を行い、同時に株式会社名古屋

証券取引所の定める適時開示等規則第 34 条の規定による、本新株式発行および別件新株予約権

の発行についての既存株主様に対する直接の意思確認を行うため本臨時株主総会に諮るもので

す。

第 3号議案 第三者割当による新株予約権発行の件

本日付別途公表の当社『「第三者割当による新株式及び新株予約権の発行」及び「主要株主で

ある筆頭株主の異動及び主要株主の異動」に関するお知らせ』をご参照ください。

今回の新株予約権の発行は有利発行ではございませんが、25％以上の大規模な希薄化を伴う

ものであるため、株式会社名古屋証券取引所の定める適時開示等規則第 34 条に規定される独立

第三者からの意見入手又は株主の意思確認手続きを必要とすることにより本臨時株主総会にお

ける決議議案として上程することにいたしました。

第 4号議案 取締役 3名選任の件

取締役藤田人司氏および山口克自氏の本総会終結時において辞任を予定しております。つき

ましては、当社 LED 照明機器販売事業を軸とした環境関連事業及び今後の新規事業である自動車

関連事業の事業基盤強化及び経営基盤強化を推進するため、取締役１名の増員を図ることとし、

あわせて取締役３名の選任をお願いするものであります。

なお、取締役候補者の任期は当社定款の定めにより、在任取締役の任期の満了する時までと

なります。

取締役候補者は、次のとおりであります。

候補

者番

号

氏   名

（生年月日）
略歴・地位・担当並びに重要な兼職の状況

所有する

当社株式数

1

脇沢 光義

(昭和32年9月16日生)

※

昭和57年4月
昭和61年8月
平成8年2月

平成9年1月
平成9年8月

平成10年1月
平成10年9月

平成12年11月
平成15年12月

平成20年3月

㈱西武クレジット（現㈱クレディセゾン）入社
㈱西武百貨店 転籍
㈱モンタボー入社 営業統括係長及び販売促進
係長兼務
㈱海外生活総合情報センター入社 企画部課長
㈱パンネーションズコンサルティング入社 営
業部
㈱東京せんでん入社 営業部
㈱エイペックコミュニケーションズ入社
営業マネージャー
中部自動車販売㈱入社 店舗開発宣伝広告課長
㈱カーチス入社 営業企画部部長 店舗開発部
部長
カーコンビニ倶楽部㈱入社
総合企画部、営業統括本部、直営店統括部部長
兼任

―

2

有賀 博之

(昭和32年7月7日生)
※

昭和56年4月
平成14年4月
平成19年4月
平成19年9月

平成19年10月

共栄火災海上保険相互会社入社
同社自動車開発部部長
同社営業統括部長
同社退職
㈱地球健康クラブ代表就任（現任）

―

3

狩野 謙太郎

(昭和48年11月19日

生)

※

平成8年4月
平成11年1月

平成19年2月
平成19年7月
平成21年4月

平成22年4月

㈱KTテクノ入社
㈱JAC（現㈱カーチス）入社
営業本部シニアマネージャー
㈱カーライフネット入社 携帯事業部部長
㈱ASK入社
㈱ハートインターナショナルジャパン
取締役就任
㈱ASK 執行役員（現任）

―

(注) 1. 各取締役候補者と当社との間には、いずれも特別の利害関係はございません。
2. ※印は新任の取締役候補者であります。
3. 取締役候補者有賀博之氏、狩野謙太郎氏は社外取締役候補者であります。
4. 社外取締役候補者の選任理由及び社外取締役との責任限定契約について
（1）脇沢光義氏は、カーコンビニ倶楽部㈱の営業統括本部部長を現任しており、当社新規事業である自

動車関連事業における高い実績と知見を有しており、当社の当該事業の展開及び進展に伴う事業基

盤強化のための強力な推進力として、当社経営基盤の強化にご尽力頂けるものと期しております。
（2）有賀博之氏は、現在㈱地球健康クラブ代表を務めており、一般家庭や中小企業、病院等に CO2 排

出に関する地球温暖化対策の提案や啓蒙活動を行い、また、自動車の車検・整備におけるリサイク

ル・パーツの活用などによる CO2 削減や環境問題に取組む工場ネットの構築など、当社の環境関連

事業と親和性のある取組みや高い知見を、当社の事業基盤強化のための強力な推進力として、ご尽

力頂けるものと期しております。
（3）狩野謙太郎氏は、㈱ASK 執行役員を現任しており、同社での自動車関連事業において高い実績と

知見を有しており、当社の当該事業の展開及び進展に伴う事業基盤強化のための強力な推進力とし

て、当社経営基盤の強化にご尽力頂けるものと期しております
（4）当社は、社外取締役として有用な人材を迎えることができるよう、社外取締役との間で、当社への

損害賠償責任を一定範囲に限定する契約を締結できる旨を定款に定めており、社外取締役候補者有

賀博之氏並びに狩野謙太郎氏は、当社との間で当該責任限定契約を締結する予定であります。
 その契約内容の概要は次のとおりであります。
・ 社外取締役が任務を怠ったことによって当社に損害賠償責任を負う場合は、会社法第 427 条第 1

項及び第 425 条第 1 項に規定する最低責任限度額を限度としてその責任を負う。
・ 上記の責任限定が認められるのは、当該社外取締役が職務を行うにつき善意でかつ重大な過失が

ないときに限るものとする。

以 上